АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2018  №346
           г.Велиж

	Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Велижское городское поселение на финансирования расходов, связанных с осуществлением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 27.12.2017 №57 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2018 год и  плановый период 2019 и 2020 годов» в целях определения механизма предоставления в 2018 – 2020 годах из бюджета муниципального образования Велижское городское поселение субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья Администрация муниципального образования «Велижский район»

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Велижское городское поселение на возмещение затрат, связанных с осуществлением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
	2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                     В.В. Самулеев
Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Велижский район»
 от 20.07.2018 № 346

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕЛИЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, ОХРАНЕ ИХ ЖИХНИ И ЗДОРОВЬЯ.

        1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления из бюджета муниципального образования Велижское городское поселение субсидии  на  возмещение затрат, связанных с осуществлением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
2. Порядок предоставления субсидий разработан в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.
3. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Велижское городское поселение по разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу 06 «Водное хозяйство», целевой статье 8200068000, виду расходов 810 «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг», код расходов 241 - безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на текущий год.
4. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных для предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с осуществлением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья является Администрация муниципального образования «Велижский район».
5. Субсидия предоставляется МУП «Коммунресурс» на безвозмездной и безвозвратной основе на возмещение расходов, связанных с осуществлением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
6. Для получения субсидии МУП «Коммунресурс» ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в Администрацию муниципального образования «Велижский район» акты выполненных работ за отчетный месяц.
7. Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
8. Руководитель МУП «Коммунресурс» несет персональную ответственность за нецелевое использование бюджетных средств в соответствии с действующим законодательством.
9. При выявлении Администрацией муниципального образования «Велижский район» при проведении финансовых проверок расходования бюджетных средств нарушений условий, являющихся основанием для предоставления субсидии, полученные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования Велижское городское поселение в течение 30 календарных дней с момента получения соответствующего требования. При не возврате субсидии в указанный  период Администрация муниципального образования «Велижский район» принимает меры по взысканию подлежащих возврату бюджетных средств в судебном порядке.